
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 
 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Zavěšená lávka přes vodní tok 

Autor práce: Bc. Jakub Ilčík 

Vedoucí práce: Ing. Jan Koláček, Ph.D. 

Popis práce: 

Bakalář Jakub Ilčík měl za úkol pro zadaný problém navrhnout dvě až tři varianty řešení a 

zhodnotit je. Dále měl provést podrobný návrh nosné konstrukce vybrané varianty lávky 

pro pěší včetně zohlednění vlivu výstavby. Dimenzování mělo být provedeno podle EN. 

Práce měla být doplněna o výkresy v požadovaném rozsahu. 

Diplomant navrhl 2 varianty přemostění za použití zavěšené a visuté konstrukce. 

Podrobně byla řešena varianta 1 samokotvené jednostranně zavěšené konstrukce. Lávka 

byla řešena pomocí 3D prutového modelu v programu SCIA a posudky byly provedeny 

v programu IDEA STATICA. 

Nejdříve byl proveden výpočet zatížení a kombinací. Poté bylo řešeno nalezení 

rovnovážného stavu konstrukce (výchozího stavu) po dokončení výstavby v požadované 

geometrii. Postupná výstavba byla řešena tzv. zpětnou montáží. Dále bylo řešeno 

posouzení mezního stavu použitelnosti a únosnosti mostovky a pylonu. Nakonec byla 

práce doplněna o zjištění vlastní tvarů a frekvencí lávky, a posouzení harmonické odezvy. 

 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

v
y
h
o

v
u
jí
c
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Statický výpočet je přehledný a obsahuje výstupy z výpočtových programů a tyto výstupy 

jsou ještě přehledně zpracovány v MS Excelu. 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Výkresová dokumentace je zpracována v systému CAD. Dokumentace obsahuje půdorys, 

příčné řezy, podélný řez, výkres betonářské výztuže segmentů a pylonu, a výkresy 

vybraných detailů. Výkresy jsou zpracovány přehledně a pečlivě. Výkresová dokumentace 

je doplněna vizualizací celé mostní konstrukce. Svým rozsahem odpovídají požadavkům 

zadání. 

Student během zpracování své diplomové práce pracoval průběžně, systematicky a 

samostatně s dobrou orientací v zadaném problému. O výsledcích řešení a postupu prací 

svého vedoucího práce pravidelně informoval a průběžné výstupy předkládal k posouzení. 

Na předložené práci je patrné, že diplomant pochopil statické působení poměrně složité 

konstrukce a prokázal nabyté znalosti. Nicméně, patrně nedostatkem času, už nedokázal 

zapracovat výsledky postupné výstavby do finálního modelu. 

Student splnil zadaný úkol ve vymezeném čase ve standardním rozsahu. Celkovou úroveň 

diplomové práce lze hodnotit jako velmi dobrou. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  B / 1,5 

Datum:  22. ledna 2020  Podpis vedoucího práce………………………………… 


